
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Sud Sardegna 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

Numero  1   del  11-01-24  
  

Reg. generale 5 
 

Ufficio AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L'ATTRIBUZIONE AL PERSONALE 

DIPENDENTE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO 

DELL'AREA ISTRUTTORI EX CATEGORIA C)- POSTICIPO DATA 

PRESENTAZIONE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che: 

 

- con decreto del Sindaco n.1 del 08-01-204  è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del SETTORE AMMINISTRATIVO, all'interno del quale risulta incardinato 

il Servizio Personale; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 5 del 28.02.2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione  2023/2025; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 28.02.2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

- con delibera di Giunta comunale n. 99 27.09.2023, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire, compreso il piano triennale dei fabbisogni di personale 

per il periodo 2023/2025 nonché il piano occupazionale per l’anno 2023. 

 

Richiamata la determinazione del Settore Economico Finanziario n. 54 del 06.07.2023 con cui è 

stato costituito il fondo delle risorse decentrate anno 2023; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 28.12.2023 con cui il presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCDI parte 

normativa periodo 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 145 del 28.12.2023 con cui il presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCDI parte 

economica anno 2023; 

 

Visto il CCDI per l’anno 2023 sottoscritto in data 29.12.2023; 



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 1 del 11-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 

SEGARIU 

 

Preso atto che il CCDI per l’anno 2023 stabilisce che è assegnata all’attribuzione di nuove 

progressioni economiche orizzontali, da effettuarsi sulla base del sistema di valutazione vigente, 

una quota delle risorse stabili del fondo risorse decentrate pari a € 750,00 per ogni progressione, 

oltre gli oneri riflessi, per n. 2 ISTRUTTORI ex cat. C e che le progressioni orizzontali sono 

attribuite in modo selettivo a una quota limitata di dipendenti, sulla base degli specifici criteri 

analiticamente individuati all'interno del CCDI parte normativa 2023/2025; 

 

Dato atto che, in applicazione del citato regolamento, per l'attribuzione delle nuove posizioni 

economiche compete allo scrivente indire tra il personale dell'Ente in servizio a tempo 

indeterminato apposita procedura selettiva; 

  

Vista la propria determinazione n. 113 del 29-12-2023 con la quale: 

- veniva indetta la selezione riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del 

Comune di Segariu per l'applicazione dell'istituto della progressione economica all'interno della 

Area ISTRUTTORI di appartenenza, tenendo conto dei criteri dettati dall'articolo 14 del vigente 

CCNL 16.11.2022 e dal vigente contratto decentrato integrativo triennio 2023/2025 per la 

disciplina della progressione economica all'interno dell’Area, approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 145 del 28.12.2023 e siglato in data 29.12.2023; 

-venivano approvati l'avviso pubblico di selezione e il modello di domanda di partecipazione; 

- veniva disposto che le domande dovessero pervenire al protocollo comunale entro le ore 12:00 

del giorno 31 GENNAIO 2024. 

 

Rilevato che in relazione alla notevole mole di lavoro in capo al Settore Amministrativo dovuto agli 

adempimenti di legge per le prossime Elezioni del Consiglio Regionale fissate per il giorno 25 

Febbraio p.v. e all’espletamento della procedura concorsuale in corso, per assunzione di 

personale dipendente nell’Area Istruttori ex categoria C), si ritiene necessario posticipare la data 

di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione riservata al 

personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Segariu per l'applicazione 

dell'istituto della progressione economica all'interno della Area ISTRUTTORI alle ore 12:00 del 

giorno 15 Marzo 2024; 

 

Richiamato il Regolamento Concorsi vigente per l'ente; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 e, in particolare, l’art. 14; 



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 1 del 11-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 

SEGARIU 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1) di posticipare, per le motivazioni in premessa, la data di scadenza per la presentazione al 

protocollo dell’Ente, delle istanze di partecipazione alla selezione riservata al personale 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Segariu per l'applicazione dell'istituto della 

progressione economica all'interno della Area ISTRUTTORI di appartenenza, alle ore 12:00 

del giorno 15 Marzo 2024; 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 

147-bis, c. 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa, attraverso il parere 

favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 
4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Responsabile del Settore Amministrativo; 

 

5) di notificare a tutto il personale dipendente il contenuto del presente dispositivo; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo; 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Paola Erriu 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000) 

 

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto. 

 

Data  11-01-2024 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Paola Erriu 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 

12-01-24. 

 

Segariu, li 12-01-24. 

 

 Addetto al Servizio 

  Tronci Susanna 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO 


